平成 30年 4 月 20日

各      位
上場会社名   日本トムソン株式会社

代表者     代表取締役社長 宮地茂樹

(コード番号  6480 東証第一部)

問合せ責任者  常務取締役経営企画部長

岡嶋徹

(TEL．     03－3448－5868)

連結子会社の持分追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

 当社は、連結子会社である優必勝（上海）精密軸承製造有限公司（以下「ＵＢＣ上海」といいます。）

の持分を追加取得し、同社および同社子会社である優必勝（蘇州）軸承有限公司（以下「ＵＢＣ蘇州」

といいます。）を完全子会社といたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 持分の追加取得の理由

当社グループ内における一層の連携強化や意思決定の迅速化を通じて、企業価値の向上を図る

ことを目的に、同社を完全子会社といたしました。

２． 当該連結子会社の概要

・ＵＢＣ上海

（１） 名 称 優必勝（上海）精密軸承製造有限公司
（２） 所 在 地 中華人民共和国 上海市
（３） 代表者の役職・氏名 董事長  米田道生

（４） 事 業 内 容 精密ベアリングおよび各種機械専用ベアリングの製造・販売
（５） 資 本 金 800万米ドル

（６） 設 立 年 月 日 平成 16年 8 月 3日

・ＵＢＣ蘇州

（１） 名 称 優必勝（蘇州）軸承有限公司
（２） 所 在 地 中華人民共和国 江蘇省
（３） 代表者の役職・氏名 董事長  笠原信

（４） 事 業 内 容 ベアリングの研究開発、製造、販売
（５） 資 本 金 7300万元

（６） 設 立 年 月 日 平成 21年 8 月 20日

３．取得持分および取得前後の所有持分の状況
（１） 異動前の所有持分 議決権所有割合：75%

（２） 取 得 持 分 議決権所有割合：25%

（３） 異動後の所有持分 議決権所有割合：100%

４．持分取得日

平成 30年４月 20日

５．今後の見通し

本件が平成 31年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。なお、今後業績に重大

な影響を与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上